
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA BRÎNCOVENI 
CONSILIUL LOCAL 

                  Str. Primăverii, nr. 95, Brîncoveni, Județul Olt, cod poștal 237050 
        Telefon: 0249/708500, Fax:0249/708501, E-mail: pcb@primariabrancoveni.ro 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                            HOTĂRÂRE 
 

 

cu privire la: completarea Hotărârii Consiliului local Brîncoveni nr. 15 din 
29 martie 2018 privind aprobarea Programului de achiziții publice pe anul 2018 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BRÎNCOVENI, întrunit în şedinţă ordinară 
publică în ziua de 31 octombrie 2018; 

Având în vedere: 
         -   expunerea de motive nr. 2984/25.10.2018, a primarului comunei Brîncoveni; 

            -   referatul nr. 2985/25.10.2018, al viceprimarului comunei Brîncoveni; 
         - raportul  nr.  2991/26.10.2018,  al  comisiei  de  specialitate  pentru  activităţi 
economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, agricultură, gospodărire 
comunală şi protecţia mediului; 
         -  Hotărârea  Consiliului  Local  Brîncoveni nr. 15 din 29 martie 2018 privind 
aprobarea Programului de achiziții publice pe anul 2018; 
 - prevederile  Legii  nr.  98/2016  privind  achizițiile  publice,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare; 
         -   prevederile art. 11 alin. (3) si (4), art. 12, art. 13 din Hotărârea Guvernului  
nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 
referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 
98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare; 
 -  prevederile Ordinului nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale 
Programului anual al achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale; 
  În temeiul art. 36 alin. (9),  art. 45 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea 
nr. 215/2001, privind administraţia publică locală,  republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1.– Se completează Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului local Brîncoveni 
nr. 15 din 29 martie 2018 privind aprobarea Programului de achiziții publice pe anul 
2018 al comunei Brîncoveni, județul Olt, conform Anexei nr. 1. 
         Art.2.– Se completează Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului local Brîncoveni 
nr. 15 din 29 martie 2018 privind aprobarea Programului de achiziții publice pe anul 
2018 al comunei Brîncoveni, județul Olt, conform Anexei nr. 2. 

Art.3.– Se completează Anexa nr. 3 la Hotărârea Consiliului local Brîncoveni 
nr. 15 din 29 martie 2018 privind aprobarea Programului de achiziții publice pe anul 
2018 al comunei Brîncoveni, județul Olt, conform Anexei nr. 3. 

Art.4.–  Anexele nr. 1 - 3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
           Art.5.–     Celelalte  prevederi  ale  Hotărârii  Consiliului  local  Brîncoveni  nr. 15 
din 29 martie 2018 privind aprobarea Programului de achiziții publice pe anul 2018, 
rămân neschimbate. 

   
 

 



 
Art.6.– Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărârii se desemnează primarul 

comunei Brîncoveni, viceprimarul comunei Brîncoveni și compartimentul financiar 
contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului. 
  Art.7.–  Prevederile prezentei hotărâri se comunică: 
                           -   Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
                           -   Primarului comunei Brîncoveni, 
                           -   Viceprimarului comunei Brîncoveni, 
                           -   Compartimentului financiar contabil 
 
          PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ                                   CONTRASEMNEAZĂ                                                                 
                  Marius FILIP                                          SECRETARUL COMUNEI 
                                                                                         Cătălin STANA 
 

 
 
 
 
           Brîncoveni, 31 octombrie 2018 
           Nr. 39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 9 voturi ”pentru”, 0 voturi ”împotrivă” și 0 abțineri, 9 consilieri locali 
prezenți, din totalul de 11 consilieri locali în funcție 


	HOTĂRÂRE

